
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

[C − 2002/35812]
3 JUNI 2002. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming van de leden

van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren

De Vlaamse Minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 december 2001 tot instelling van het natuurinrichtingsproject Meetkerkse
Moeren;

Gelet op de voordracht van :
— de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 27 maart 2002;
— de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 8 mei 2002;
— de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 3 april 2002,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het natuurinrichtingsproject Meet-
kerkse Moeren waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 en 3 van dit besluit.

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrich-
tingsproject Meetkerkse Moeren :

1° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Wim Jans, Natuurpunt v.z.w., Langevesting 101, 8200 Sint-Andries;

— de heer Paul D’Hoore, Natuurpunt v.z.w., Dorpstraat 157, 8200 Sint-Andries;

— 2° de heer Leopold Demaecker, Molenweg 7B, 8377 Meetkerke gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker
of beheerder;

— de heer Geert Lavens, Oosternieuwweg 4, 8390 Jabbeke gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of
beheerder;

3° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Arnout Zwanepoel, Baron Ruzettelaan 35, 8310 Brugge;

— de heer Thomas Defoort, Gebroeders Van Eyckstraat 4-6, 9000 Gent;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— Mevr. Pascale Brusselle, Westernieuwweg 98, 8490 Varsenare;

— de heer Daniël Devriese, Gistelsteenweg 110a, 8490 Varsenare;

5° leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

— de heer Xavier Huyghebaert, Kortrijksestraat 26, 8020 Oostkamp;

— Mevr. Brenda Bussche, Jabbekestraat 7, 8490 Jabbeke.

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het
natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren :

1° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— Mevr. Sigrid Verhaeghe, Natuurpunt v.z.w., Zuidbroekstraat 11, 8600 Woumen;

— de heer Frederik Knockaert, Natuurpunt v.z.w., Kardinaal Mercierplein 1, 2800 Mechelen;

2° de heer Eric Cobbaert, Moerdreve 3, 8377 Meetkerke, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of
beheerder;

— Mevr. Linda Snauwaert, Oosternieuwweg 4, 8390 Jabbeke, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of
beheerder;

3° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Leo Vanhecke, National Botanic Garden of Belgium, Dept.of vascular plants, Domein van Bouchout,
1860 Meise;

— Mevr. Griet Ameeuw, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— de heer Daniël Vanhessche, Snellegemstraat 9, 8490 Zerkegem;

— de heer Ivan Beirens, Pastoriestraat 3, 8377 Zuienkerke;

5° leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

— de heer Daniël Taecke, Wateringstraat 52, 8450 Bredene;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject
Meetkerkse Moeren is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Brugge, E. de Neckerestraat 5,
8000 Brugge.

Brussel, 3 juni 2002.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
V. DUA


